2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

САЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

       03.11.2022 г.                                                        с. Сальское                                                              № 105
Об утверждении Положения  об оплате труда работников муниципальных учреждений Сальского сельского поселения
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сальского сельского поселения, муниципальный комитет Сальского сельского поселения
РЕШИЛ:

  1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Сальского сельского поселения  (прилагается).

          2. Признать утратившим силу решение муниципального комитета Сальского сельского поселения  от 27.06.2018 г. № 103 «Об утверждении Положения  об оплате труда работников муниципальных учреждений Сальского сельского поселения».
  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
Глава Сальского
сельского поселения                                                                 В.С.Губарь
Утверждено
 решением муниципального комитета
Сальского сельского поселения
от  03.11.2022 г.  № 105
Положение

об оплате труда работников муниципальных учреждений Сальского сельского поселения

Настоящее Положение регулирует правоотношения в сфере оплаты труда работников муниципальных  учреждений Сальского сельского поселения, устанавливает системы оплаты их труда, определяет порядок и условия их установления.

Статья 1

1. Оплата труда работников муниципальных учреждений Сальского сельского поселения осуществляется в соответствии с отраслевыми системами оплаты труда исходя из видов экономической деятельности учреждений.

2. Отраслевые системы оплаты труда включают в себя:

1) оклады, устанавливаемые по профессиональным квалификационным группам;

2) ставки заработной платы;

3) повышающие коэффициенты к окладам;

4) компенсационные и стимулирующие выплаты.

3. Порядок и условия применения отраслевых систем оплаты труда устанавливаются администрацией Сальского сельского поселения.

4. Решение о введении отраслевых систем оплаты труда принимается администрацией Сальского сельского поселения.
Статья 2

Оплата труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Сальского сельского поселения производится в порядке и размерах, которые определяются администрацией Сальского сельского поселения, с учетом особенностей, установленных статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации.

Статья 3

1. Заработная плата работников муниципальных учреждений Сальского сельского поселения ежегодно увеличивается (индексируется) постановлением администрации Сальского сельского поселения с учетом индекса потребительских цен, предусмотренного прогнозом социально-экономического развития Приморского края на соответствующий год.

2. При увеличении (индексации) окладов работников муниципальных учреждений Сальского сельского поселения их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

Статья 4

Установить работникам муниципальных учреждений Сальского сельского поселения, место работы которых находится в сельском населенном пункте, компенсационную выплату (доплату) за работу в указанной местности в размере 25 процентов оклада (ставки заработной платы - для работников муниципальных учреждений Сальского сельского поселения, оплата труда которых рассчитывается исходя из ставки заработной платы).

Статья 5

Установить, что заработная плата (оплата труда) работников муниципальных учреждений Сальского сельского поселения (без учета стимулирующих выплат), устанавливаемая в соответствии с настоящим Положением, не может быть меньше заработной платы (оплаты труда) (без учета стимулирующих выплат), выплачиваемой до введения отраслевых систем оплаты труда, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.

Статья 6

Установить, что системы оплаты труда работников муниципальных учреждений Сальского сельского поселения, применяемые на день вступления в силу настоящего Решения, подлежат применению до введения администрацией Сальского сельского поселения  отраслевых систем оплаты труда.

_1561274470.bin